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Notere Dhimitra Qdrri

Adresa: Blv “Bajram Curri, pallatet “1 Maji”, shk 3, ap 24, pérballé Gjykatés sé Rrethit Gjygésor.
Tel: 0692095571/ 0692449271,/ 251200; e-mail: dhgaerifiivahoo.com

KONTRATE
SHITBLERJE KUOTASH

Sot mé daté 18.07.2012, pérpara meje noterit publik Dhimitra Qarri anétare ¢ Dhomés sé Noteréve
Tirané, me zyré noterale, né blv “Bajram Curri”, pallater “1 Maji”, shk 3, Ap 24, u paragitén
personalisht palét e méposhtme:

PALA SHITESE
Artan Megi, i biri i Mildadhit dhe i A frovitit, datélindja 26.10.1954, lindur né Tirané dhe banues né
Tirané, rruga “Sami Frashéri, me profesion fizikan, per idendtetin e € cilit u sigurova nga
letérnjoftimi me nr. 024941048

JEP PELQIMIN
Marjana Mecgi, e bija e Eshrefit dhe e Margarités, datélindja 17.06.1962, lindur né Tirané dhe banuese
ne Tirané, rruga “Sami Frashé”, me profesion mesuese, pér identitetin e sé cilés u slgurova nga
letérnjoftimi me nr. 024940966, '

PALA BLERESE

Z, Teodor Misha, i bir i Knstaqit dhe 1 Zahos, darelindja 29.06.1954, lindur dhe banues ne Tirane,
rruga «A. Frasheriy, nr 19, pall 7/1/19, me profesion Gazerar, pér identitenin e té cilit u sigurova nga
letérnjoftimi me ar 028719846,

Madhoré me zotési té ploté juridike dhe zotési té ploté Pet te vepruar, t¢ cilét mbéshtetur né nenin 73
te ligiit nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, neni 705 e vijues i Kodit Civil,
dhe nenin 10.1 te starutit te shoqerise, me vullner té liré e t& ploté kérluan hartimin e késaj kontrate
shitblerje kuotash, si mé poshté vijon:

L1. OBJEKTI I SHITJES
Objekt i shitjes éshré:
LKalimi 1 sé drejeés s¢ pronésisé mbi 20% (njézeté pérqind) t& kuotave té kapitalit themeltar &
shogérisé té fitmeve té pashperndara rezervave ligiore, ne baze te pergindjes se mesiperme, me vleré
2,113,630 {dy tmilion e njégind e trembédhjetémijé e giashtégind ¢ tridhjete), gé zotfron shitési z,
Artan Megi, si ortak né shogérine “Adrion” sh.p.k, me seli né Tirané, rruga “Naim Frashen™ Nr. 4,
e regjistruar si person juridik me vendimin e Gjykatés sé Rrethit Tirané Nr. 7467, date 05.12.2012 dhe
regjistruar si subjekt juridik né QKR, Tirané, me NIPT J61825094].
1.2, Blerési - z. Teodor Misha éshté ortak i shogérisé dhe zotéron kuota né masén 60% té kuotave té
kapitalit themeltar 1& shoqérisé “Adrion” sh.p.k. me vlere nominale 1,000 leke dhe pas nénshkrimit té
kesa) kontrate kuota e tij shkon né masén 80% (tetedhjeté pér gind) té kuotave t& kapitalit themeltar 1
shoqgérnse.

CMIMI I SHITJES
L3. Cmimi i shitjes. Palét deklarojné se pagesa e cmimit té shitjes sé kuotave té kapitalit themeltar,
fiimeve te pa shperndara dhe rezerves ligjore ne pergindjen e mesiperme per Z. Artan Megi ésheé
2,113,630 (dy milion e njeqind e trembedhjetemije e gjashtegind e tridhjete) leke. Nga shuma e
mesiperme eshte zbritur tatimi mbi te ardhrat e realizuar nga shitja ¢ kurave ge llogaritet si me poshre:
1. Conieni & Shitjes. oo 2,113,630 lek
2. Vlera e kuotave te zotruara 20%. ..o 20,000 lek
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3. by vlera e krjjuar nga shitja.......occcooeernnnnn, 2,093,630 lek
4. Tattni mbi te ardhrat 10%..oa 209,363 lek
_5.Vlera ge do ti liknidohet shitesit (1-4)..... 1,926,267 lek.
g;v pesa eshte kryer ne euro népérmjet bankes “Raiffesien Bank” sipas kursit zyrrar (bashkéngitur
':f,!;f aﬁah{jzﬁ ! pagescs), jashte zyres se kesaj noteriale. Pala shitése deklaron se e ka maré né dorézim
A Y ) .
i dhe nuk ka pretendime.
. T’t . - shitblerjen e kétyre kuotave, me nénshkrimin e késaj kontrate shirési Artan Megi, largoher nga

e

“~tHoqeria si ortak, dhe nuk ka me asnje te drejté disponimi mbi kapitalin e saj.

Me realizimin ¢ ploté t¢ késaj shitjeje shoqéria do (¢ kété kété pérbétje ortakésh:

Christopher Hadzopoulos zoterues 1 20% té kuotave ¢ kapialit themeltar
Teodor Misha zoterues i 80% té kuotave té kapitalit themeltar
Totali 100% kapitali themeltar

L.5. REGJISTRIMI I KONTRATES NE QKR,

Palét nenshkruese té késaj kontrate marrin masat e nevojshme pér depozitimin e késa) kontrare né
QKR né ményré gé ¢ pasqyrohen ndryshimet e kuotave té ortakéve té shogérise brenda afanr ligjar,

1.6 NJOFTIMI I ORTAKEVE TE TJERE.

Palet nénshkruese né kété kontraté marrin masat e nevojshme per mjotdmin e ortakur feter 18
shogénsé dhe Z. Christopher Hadzopoulos lidhur me kalimin e pronésisé mbi kuotat qé jané objeke
1 késa) shitblerje, duke i dérguar nga njé kopje t& kétsaj kontrate.

TE FUNDIT
Kjo Kontrate do té rregulloher dhe interpretohet né pérputhje me legjislacionin shqiptar.
(Cdo mosmarréveshje g¢ mund € lindé midis Paléve né lidhje me kéte Kontraté, ose gdo marréveshje
feter, ose dokument té zbaruar midis paléve pér zbatimin e késaj Kontrate do té zgjidher me
mirékuptim midis Paléve, pérndryshe nga Gjykata e Rrethir Gjygésor Tirané.
Kjo Kontraté pérbén marréveshjen e ploté midis Paléve, né lidhje me ¢eshrer gé trajton dhe
zevendéson ¢do marréveshje té méparshme, qofté verbale apo me shkrim, midis paléve.
Pavlefshméria ose pabazueshméria e njérés nga dispozitat e késaj Kontrate nuk do @ cénoje
vlefshmériné ose zbarueshméring e dispozitave té tjera. Dispozita e pavlefshme do té zévéndésohet me
njé marréveshje ligjerisht t€ vlefshme, qé korrespondon sa mé shumé té jeré e mundur me synimer
paléve.
Kjo kontraté, e hartuar né 4 kopje, me vleré té njeje, past Iu lexua paléve dhe ata e gjetén até né
perputhje me vullnetin e tyre té liré e té ploté, e nénshkruajné rregullisht para meje noteres.
Kontrata fu lexua paléve kontraktuese, té cilat pasi e kuptuan dhe e gjetén sipas vullnent té tyre té liré e
té ploté e nénshkruan rregullisht né pranine time.

PALET KONTRAKTORE
SHITESI BLERES

Artan Megi H{mu 'f:’f’,’r Teodor MISHA
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Jep pelgimin
Marjana Meci
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